

Nachwuchspokal 2025 des Sächsischen Schützenbundes e.V.

Veranstalter: Sächsische Schützenjugend im Auftrag des Sportausschusses des SSB

Ausrichter: Landesjugendleiter des SSB in Zusammenarbeit mit Ausrichtervereinen

Termin: 01.03.2025 Luftpistole / LP-MK / LP-Std. / Lichtpistole - SV Burgstädt

Orte: SV Burgstädt Am Taurastein 5, 09217 Burgstädt

Wettbewerbe: 1. LP 10 m Schüler m + w 20 Schuss

LP 10 m
LP 10 m
Junioren I
LP 10 m
LP 10 m
Junioren II
40 Schuss
LP Mehrkampf
Schüler + Jugend
Schuss
LP Standard
Schüler + Jugend
Schuss

7. Lichtpunktschießen Schüler II - III m + w

20 Schuss

-wettkampforientiert-

8. Lichtpunktschießen Schüler IV 20 Schuss -Faszination Lichtschießen + Tests

Nach gültiger Sportordnung des DSB Teil 11.

Bei Meldung unbedingt angeben, ob stehend frei oder aufgelegt!

Startgeld: Schüler 10,00 €

Jugend / Junioren 13,00 €

Teilnehmer: Alle Mitgliedsvereine des Sächsischen Schützenbundes e.V.

Auszeichnung: Die jeweils 3 Erstplatzierten Schützen erhalten Urkunden und Preise. Die jeweils 3 Erstplatzierten Vereine nach olympischer Punktwertung in den Disziplinen erhalten einen Pokal und die 6 besten Vereine erhalten Urkunden. Nach Beendigung der Wettkämpfe findet die Siegerehrung statt. Vereine und Sportler, die zur Siegerehrung nicht anwesend sind,

erhalten keine Pokale und keine Preise!

Wertung: Es findet **nur eine Einzelwertung** entsprechend der Wettbewerbe statt.

Meldung: Die Meldung aller Disziplinen **erfolgt bis 16.02.2025.**

Luftpistole an: E-Mail: trainer@s-voelker.de

Die Zahlung des Startgeldes erfolgt an der jeweiligen Wettkampfstätte vor

Ort an den ausrichtenden Verein entsprechend der Anmeldung.

Ergänzende

Bestimmungen: Die Allgemeinen Bestimmungen zur Durchführung von Wettkämpfen

im Sächsischen Schützenbund 2025 sind Bestandteil

dieser Ausschreibung.